3

   [image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Новгородская область

Администрация  Любытинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  06.12.2022 № 1303
р.п.Любытино
О внесении изменений в Порядок обеспечения питанием обучающихся за счёт ассигнований бюджета Любытинского муниципального района, утвержденный постановлением от 23.12.2020 №1305

В целях приведения в соответствие с требованиями действующего законодательства Администрация Любытинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Порядок обеспечения питанием обучающихся за счёт ассигнований бюджета Любытинского муниципального района, утвержденный постановлением администрации Любытинского муниципального района от 23.12.2020 №1305 (далее-Порядок):

1.1. Заменить в подпункте 1.1. пункта 1. Общие положения слова: «в соответствии со статьёй 37 закона» на слова «в соответствии с законом».

1.2. Дополнить подпункт 3.1. пункта 3. Организация питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья абзацем, следующего содержания:

«При обеспечении бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья по образовательным программам начального общего образования, учитывать положения подпункта 2.1. пункта 2. Случаи обеспечения питанием четвёртого абзаца».

2. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава

муниципального района      А.А.Устинов